Σχοινά και Πολυζωίδη. Η δε "Πολιτική Δικονομία" συντάχθηκε με βάση τόσο το

γαλλικό όσο και το γερμανικό πρότυπο με περιέχουσα αρκετή ύλη του σήμερα

αποκαλούμενου αστικού δικαίου. Η "Ποινική Δικονομία" που συντάχθηκε με

πρότυπα τη γαλλική και περισσότερο τη βαυαρική δημοσιεύτηκε στις 10 / 22

Μαρτίου 1834 με την οποία και καθορίστηκε και ο θεσμός των ορκωτών

δικαστηρίων, που υπεραμυνόταν ο Μάουρερ. Ενώ ο νέος «Οργανισμός Δικαστηρίων

και Συμβολαιογράφων» ακολούθησε το γαλλικό σχετικό νόμο ως πρότυπο, θέτοντας

το θεσμό των Ειρηνοδικείων, Πρωτοδικείων, Εφετείων και του Ακυρωτικού που